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REQUERIMENTO N° 240/2014

Solicita copia- de notas fiscais de mercadorias
distribuidas nas Escolas em 10/09/2074.

lzj Aprovado | [__] Rejeitado

[X] POR UNANIMIDADE

Com vota(s) Favoraveis
& voto{s) Contraribs

em_ 15 /09 ;, 90N

. Considerando que chegou ao conhecimenio destes-
Vereadores que o departamento de merenda escolar, na data de 10/09/2014, poderia ter
distribuido nas escolas do Municipio, caixas de mercadorias, onde consfava a
gspecificagédo de determinada mercadoria e dentro da embalagem poderia ser outra.

Consideérando que a exemplo, na caixa onde'constava_-

' coxa e sobrecoxa, haveria no seu interior “nuggets”.
~ Considerando, que €& dever preCIpuo do Vereador-

fiscalizar os atos do Executivo.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Considerando- finalmiente que € dever do ,Prefeito,
segundo o disposto no Inciso IV do'Art. 94 da Lei Orgénica do Municipio de Sao Roque:

“IV atender as convdcac_;c")'es, prestar esclarecimentos e
informagbes e encaminhar documentos, no tempo e forma regulares, solicitados pela

-Camara Municipal;”
Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA e

k ETELVENO NOGUEIRA, Vereadores da Camara Municipal da Estancia Turistica de S&o
Roque, REQUEREM ab Egrégio Plenario, observadas. as formalidades regimentais
vigentes, para que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Prefeito, a fim de gue se
digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue: »

1. Encaminhar copias das notas fiscais dos alimentos.

dzstrlbmdos nas escolas em 10/09/2014. ,
2. Foi ' constatada alguma irregularidade " na

dlstnbwgao da merenda escolar nessa data (10i09/2014)

241. Se afirmativo, -qual? :
Sala das Sessdes, Dr. Julio Arantes de Freitas, 10 de

setembro de 2014.
. ool

(focoy | Vereador '/
Vereador /

PROTOCOLOQ.N® CETSR 10/09/2014 - 15:41:38 0656820/2014
-~ ivte
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Oficio 0736/2014 — GP

Sao Roque, 01 de Outubro de 2014.

Assunto: Requerimento n° 240/2014, de auforia dos Vereadores Israel
Francisco de Oliveira e Etelvino Nogueira.

Senhor Vereador Presidente,

Em atengéo ao requerimento acima em referéncia, els
anexa a manifestacdo do nosso Departamento de Educa(;.ao

- Colocando-nos ao inteiro dispor, renovamos nossos
protestos de elevada estima e apreco.

Atenciosamente, : & |
‘ ?

DANIEL DEF{)LI EIRA COSTA

PREFEITO

Exmo. Sr.

Rafael Marreiro de Godoy
Vereador Presidente
Camara Municipal da Estancia Turistica de Sdo Roque

Isps.-

CETSREOZ/10/2018-15:55:46 A377/2014 FL



PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE SAO ROQUE

E S T AD O D E P A U L O

DEPARTAMENTO DE EDUCAGAO

Memorando 546 /14 - DE
Sdo Roque, 22 de setembro de 2014.

De: Marcia de Jesus Costa Nunes - Diretora do Departamento de Educagdo
PARA: Nataly Ap. Quintiliano - Chefe Suplente da Divisdo de Alimentagdo Escolar

Assunto: Fornecimento de Produtos
Candido Portinari Comercial de Alimentos Ltda - NF 006543/006544

Levando em consideragdo as ocorréncias relacionadas
na entrega dos produtos, solicito verificar os valores constantes nas Notas Fiscais

€m anexo.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente

Marcia d Costa Nunes
Diretora do Departamento de Educagéo

Rua. Aguia Real, 122 ~ Jardim Carambei — Sdo Roque/SP — CEP 18132-250
e-mail: educacaoc@saoroque.sp.gov.br

Sdo Roque — Terra do Vinho e Bonita por Natureza




ALIMENTOS LTDA
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CONTROLE DO HISCO

O

[ CHAVE DE ACESSD
3514 0912 3708 9300 0105 5500 1000 0065 4319 0000 2080 ]

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

HATURIZLA 1A OPERAGAG

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAC DE USO

'Venda 135140563612260 - 09/09/2014 21:24
INSURIAC EST ADUAL INSURIGAG ESTADUAL DO SUBST, TRIB, CNP)
227014120115 12.870.893/0001-05
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERALAC SOCIAL R CNPYCPI: DATA DA EMISSAO
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAQO ROQUE 70.946.009/0001-75 | 09/09/2014
BN REG O BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DHE ENTRADASATDA
RUA SAO PAULO, 966 - CENTRO 18130-120 09/09/2014
MURICTPIO FONE/FAX ur TNSCRICAC ESTADUAL HORA D ENTRADAISAIDA
SAO ROQUE SP | ISENTO 21:23:39
FATURA
PAGAMENTO A PRAZO / Num.: 28848 / V. Orig.: 10.885,00 / V. Lig.: 10.885,00 o
CALCULO DO IMPOSTO
BASE L CALCULO DO [CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO 1CMS ST VALOR DOICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS h
0,00 0,00 0,00 0,00 10.885,00
VALOR D6 FRITTE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 600 0,00 0,00 0,00 10.885,00 |
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCTAL . FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DO VEICULO uE CNPICPF
MULT BEEF COMERCIAL LTDA. 05 0 - Emitente CYN2805 SP 102.886.959/0001-00
FNDERECO MUNICIPIO UF MNSCRICAQ ESTADUAL
BRODOWSKI SP
QUANTIIA: [EtERY MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 | DIVERSOS 500,000 500,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO _ :
conici DESCRIGAS DO PRODUTOSFRVIGE wemsit § ost feror] uwin, | o, | vikuwr fvirtorar] seiems ) viriems | ovirom fé',% Mo
573 COXA SOBRE EMPANADA UM CUBOS (1) 16023200 | 060 | 5405 ) KG | S00,0000 21,7700]  10.885,00]
CALCULO DO IS50N
VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE JE CALCULD DO 15SQN VALOR DO ISSON

[ INSCRICAOMUNICIPAL

DADOS ADICIONAIS

MNFORMAGOES COMPLEMENTARES
Duplicata - Wum.: 28848/1, Venc.: 09/10/2014, Valor:
L 00

OMBOLA

Pedido: 28848, PREGAO: 017/2013. - BB 6954-X / 5365-1. QUIL

InformagBes Adicionais de Interesse do Fisco: Imposte recol
hido por substituicao tributaria Art. 313 A-V RICMS/0D

10.885

RESERVADO AQ FISCO




CANDIDO PORTINARI COM. DE
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CONTROLE DO FISCO

i

LT T

B«wr; DE ACESSD
3514 0912 8708 9300 0105 5500 1000 06065 4414 3110 0600

da Sefaz Autorizadora

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

LHATUREZA DA OPERACAD

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

Venda 135140563612326 - 09/09/2014 21:24
INSCRICAL ESTAIDUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIB. CNPJ
227014120115 12.870.893/0001-05

DESTINATARIO/REMETENTE

NEMIZRAZAL SUUTAL

= CNPUCPE DATA DA EMISSAC
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO ROQUE 70.946.009/0001-75 | 09/09/2014
ENDERFCO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADAISAIDA
RUA SAQ PAULQ, 966 - CENTRO 18130-120 09/09/2014
MUNICIPIO FONF/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
SAO ROQUE SP |ISENTO 21:23:40 ~
FATURA
PAGAMENTO A PRAZO / Num.: 28849 / V. Orig.: 36.759,00 / V. Lig.: 36.759,00
CALCULO DO IMPOSTO
RASE 11 CALETLO DO ICMS VALOR DO 1EMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS 5T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 36.759,00
VALOR DO FRIFTE VALOR DO SEGURO DESCONTO ) OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALORDOIPt VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.759,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL i FRETE POR CONTA COMGO ANTT PLACA DO VElCULO ur CNPJCPF
MULT BEEF COMERCIAL LTDA. 05 0 - Emitente CYN2805 SP |02.886.959/0001-00
ENDERIECO MUNICIFIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
BRODQWSKI SpP
OUANTIDADE BSPECHE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LiQUIL
3 |DIVERSOS 2.600,000 2.600,000
PADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODiGo ISCRIGAD DO PRODUTOSERVICO womish § st |crorf unin. § o | vimouwr fvirtorac] soioms | vimiems | oviam %{g "‘1“!:1
573 COXA SOBRE EMPANADA EM CUBOS (1) 16023200 | 060 | 5405 | KG | 700.0000 217 15.239,
144 EMPANADOS CHIKENS COM LEGUMES (1) 16023200 | 060 | 5405 | KG 1-090»003 14,9500f  14.950,00)
135 SALSICHA NOT DOG ESTRELA CX 15 KG (1) 16010000 | 040 § 5102 | KG | 900,0000 7,3000) 6.570,00
CALCULO DO ISSQN
TMSCIRIGH MUNICIFAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

TREEHB AL TS COMPLEMITARLES

.00
Padido: 28849,

nte: IBPT

PREGAQ: 017/2013.

Duplicata - Num.: 28849/1, Venc.: 09/10/2014, Valor: 36.758

- BB 6954-X / 5365-1. ENS
FUNDAMENTAL -Valor Aproximado dos Tributos RS 2.108,31 - Fo

InformagBes Adicionais de Interesse do Fisco: Imposto recol
hido por substituicaec tributaria Art. 313 A-V RICMS/0D

RESERVADO AQ FISCO




PREFEITURA DA ESTANCIA

i e o A o 16t

D_ BT ' -.. L

DEPARTAMENTO DE EDUCACAD
DIVISAQ DE ALIMENTACAD ESCOLAR

NOTIFICACAD _

Stio Roque, 12 de setembro de 2014
Venho informar que, por melo de levantamento felte junto 3s Unidades Escolares, no Padido referents 3
Ata de Registro de Precos N* 067/2013, Preglio Presanclal N° 017/2013, Provesso Administrative N*
072{2013, programada para o dia 10 de setembro de 2014, executado pela smpress Candido Partinar
Comercial de Allmentos LTDA, fol entregue um montante de 108 patotes (270 Kggs} de Tirinhas de frango
empanados da marca Fenlx, patote 2,5 Kg, no ugar do produto solicitado - Coxa & Sabrecoxa franga
tamperada assada congelada sem 0ss0 @ sem pele em cubos 25 mm. O.protute ém questic velo -
acondicionado em calxas, rotuladas como coxa e sohirscoxa e seu exteron, mas no intefior continham
as tiras de frango empanadas, fato que 56 foi chservado apds a distrdbuiglo nas ascolas, No ato do
recebimento foram abertas algumas ciixas por sistema de amostragem, pols torfa-sa invidvel a abertura
de todas estas, sendo que somente deste produte foram entreguies 120 caixas, & 8 aduftersglo nio fol
detectada neste momento, '
Para szazzstar%a pedido sollcitade & empresa fomnetedora fof de 480 pacotes de - Coxa e Sobrecoxa frango
temperada #ssada congelade sem 0850 € sern pels em cabos 25 rom, Fofam entreguss 372 pacotes (93
calxas 930 kgl de coxa e sobrecoxa, O rastanta do lote antregue fol de Tirinhas de frango, come ditado
acima 108 E&mﬁms {27 caixas ~ 270 Kgl Ressaltando que, guando fol tomado conhedmenio da
adultaracio @ devolugie nfio fol executads pelos saguintes motivas, para se avitar o desfalgue do
carddpio, f,\r}i& & catne estava programads para consume no dia seguinte & entregs, @ 2 empress
famen&éara{inﬁa {ria vonsegulr repor a quantia am tempo hdbil, para 8 redistribulgdo nas escoiase Eg
faita de estrutura para armazenamento da quantidade de came a ser estocads para posterior devolugio,
pols o posswimes em nosso estaque chmars fris. _
Solicito § empresa fornecedora que entre em contato conoses para Blanejatmios as acBey cablvels pars
resolugio da perte burocrética, bem como a execusio de medidas internas necesséfias para gue ndo

hajam mals problemas dessa natureza.

Sem mais. _
Nataly Ap. Quintiliano
Cirafe suphente a Oiviada do Amentaglo Estolsr




Marcia de Jesus Costa Nunes - Educagﬁo

De: i i
o Gabriela Paolillo Alonso - Educacgdo <
. ' : gpalonso@saoroque.sp.gov.br>
i:v;ado em: quarta-feira, 10.de setembro de 2014 16:16 HHeshoovdr
r : L} . L} L | H Pt |
Dirce'; 'Rute’; 'Ana Citadini’; Bruno; 'EMEF Antdnio Cavaglieri'; 'EMEF Bardo de

Piratininga’; 'EMEF Bernardino de Campos'; 'EMEF Carmem Ldcia'; 'EMEF
Euclides de Oliveira'; 'EMEF Iracema Educacéo’; "EMEF Joaquim da Silveira
Santqs'; "EMEF José Luiz Pinto"; 'EMEF Leonidas Anténio de Moraes’; 'EMEF
Maria Aparecida de Oliveira Ribeiro'; 'EMEF Maria Jose Shoenacker"; "EMEF
Paulo Ricardo’; 'EMEF Rabindranath Tagore’; 'EMEF Roque Verani'; 'EMEF S3o
Jodo Novo - Ciclo 1'; 'EMEF Sdnia Maria’; 'EMEF Tetsu Chinone'; 'EMEF Tibério
Justo da Silva'; 'Emeif Paulino Pereira Figueiredo"; emeifmirim@ig.com.br;
emeifruttecarvalho@saoroque.sp.gov.br; 'Marisa - Joaquim'

Cc: wmfilho@saoroque.sp.gov.br; mjnu nes@saoroque.sp.gov.br
Assunto: Comunicado merendeiras -

Prioridade: Alta .

Boa tarde!ll

Atengdo ao comunicado da Divisio de Merenda Escolar...

Abrago,

Gabriela Paolillo Alonso
i Supervisora Escolar de Educagdo Basica
gﬁ%&&“g&’ Departamento de Educago
' Prefeitura da Estancia Turistica de S8o Roque
: www.saoroque.sp.gov.br (11) 4712-8177 | {11) 4712-8577

AMTES DE IMPRIMIR, PENSE NO MEIO AMBIENTE. Aviso Legal: Esta mensagem da Prefeitura da Estincia Turistica de Sdo
Roque, incluindo seus anexos, € destinada exclusivamente para a(s) pessoa(s} a quem & dirigida, podendo conter informacio
confidencial e/ou privilegiada. Se'vocé ndo for destinatdrio desta mensagem, desde j4 fica notificado de abster-se a divulgar,
copiat, distribuir, examinar ou, de qualquer forma, utilizar a informagdo, por ser ilegal, sujeitando o infrator as penas da lei. Ose-
mails desta Prefeitura tem seu uso limitado exclusivamente para o trabalho, caso vocé receba algum e-mail que infrinja essa

determinagio favor encaminha-lo para informatica@saorogue.sp.gov.br

a1 3 et s i

De: Celia Priscilla de Barros Cazzola - Merenda Escolar [mailto:cbcazzola@saoroque.sp.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 10 de setembro de 2014 16:13

Para: ijgomes@saoroque.sp.gov.br; gpalonso@saoroque.sp.gov.br

Cc: 'Nataly Quintiliano - Merenda Escolar’

Assunto: comunicado merendeiras R

Hoje na entrega de carnes, foi solicitado ao fornecedor coxa e sobrecoxa em cubos da marca fénix, as caixas vieram
lacradas com esta devida especificagdo, porem algumas caixas, quando recebidas nas escolas, apresentavam
nuggets de frango da mesma marca fénix, como ndo tinhamos onde armazenar para ndo deixar na escola,
autorizamos o uso do produto, mesmo porque o produto ja é existente no nosso cardapio escolar, e apresentava

todas conformidades, sé houve falha na embalagem do produto inicialmente solicitado.

0 que estou precisando é fazer um levantamento real de quantos nuggets de frango (kg ou pacote) foram
entregues, pois ndo foi possivel controlar uma vez que s6 foi verificado na abertura das caixas nas escolas.




